Aquisição de medicamentos (NISTATINA, METRONIDAZOL, NALBUFINA, etc..), para 
compor o sistema de registro de preços.  Nº Processo: 019.8712.2025.0004400-37. Empresa 
(s) Adjudicatária (s): CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 
44.734.671/0022-86. Lotes: 03 e 07. Valor dos lotes: R$ 71.730,00 (setenta e um mil setecentos e 
trinta reais). HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 19.570.720/0007-06. Lote: 05. Valor do 
lote: R$ 197.600,00 (cento e noventa e sete mil e seiscentos reais). MULTIFARMA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 21.681.325/0001-57. Lote: 04. Valor do lote: R$ 1.673.140,00 
(um milhão seiscentos e setenta e três mil cento e quarenta reais). PRATI DONADUZZI & CIA 
LTDA. CNPJ: 73.856.593/0001-66. Lote: 02. Valor do lote: R$ 139.840,00 (cento e trinta e nove 
mil oitocentos e quarenta reais). SIGGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 53.705.145/0001-54. Lotes: 08 e 09. Valor dos lotes: R$ 111.405,00 (cento e onze mil 
quatrocentos e cinco reais). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 23.232.280/0001-69. Lotes: 01 e 06. 
Valor dos lotes: R$ 61.670,00 (sessenta e um mil seiscentos e setenta reais). Valor total dos 
lotes: R$ 2.255.385,00 (dois milhões duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco 
reais). Caroline Brito Fernandes da Silva -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em

[...]

Aquisição de medicamentos (OXIDO, PARACETAMOL, PACLITAXEL, ETC..), para 
compor o sistema de registro de preços.  Nº Processo: 019.8712.2025.0004471-21. Empresa (s) 
Adjudicatária (s): FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. 
Lote: 02. Valor do lote: R$ 264.290,00 (duzentos e sessenta e quatro mil duzentos e noventa 
reais). RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTR DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS 
LTDA. CNPJ: 15.145.035/0001-96. Lote: 04. Valor do lote: R$ 1.276.800,00 (um milhão duzentos 
e setenta e seis mil e oitocentos reais). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 23.232.280/0001-69. Lotes: 
06 e 08. Valor dos lotes: R$ 104.580,00 (cento e quatro mil quinhentos e oitenta reais). Valor total 
dos lotes: R$ 1.645.670,00 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco mil seiscentos e setenta 
reais). Lotes fracassados: 01 (OXIDO de zinco+ vit. A + vit. D, pomada tópica tb. com 45g), 03 
(PACLITAXEL, solução injetável 6mg/mL) e 07 (PACLITAXEL, solução injetável 6mg/mL F.A. 
com 17mL ou 16,7mL). Lotes revogados: 05 (PANCREATINA 25.000 UI,) e 09 (PANCREATINA